

**Lotul 3 Lucrari de reparatie  
curenta la fatada blocului  
Serviciul Sterilizare centralizata**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3  
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 207796 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie 1.1. Lotul 3 Lucrari de reparatie curenta la fatada blocului Serviciul Sterilizare centralizata 1.1.1. Lucrari de reparatie la Fatada</b>				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	216.30	36.76 33.60	7950.59 7268.33
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	216.30	11.39 11.34	2463.79 2452.97
3	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	216.30	17.32 17.32	3747.40 3747.40
4	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj din aluminiu ( maiak la perete)	m	95.00	20.63 12.06	1960.16 1145.59
5	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli exterioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	216.30	230.32 125.17	49818.11 27074.70
6	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu cu plasa	m	160.00	22.21 12.06	3553.33 1929.41
7	RpCJ12A k=2	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti	m2	216.30	222.16 151.86	48052.95 32847.49

1	2	3	4	5	6	7
		din beton sau caramida, cu suprafete plane				
8	RpCJ06A	Reparatii exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	65.00	27.26 21.77	1771.60 1415.15
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0.50	376.57 3.25	188.28 1.62
10	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)	m2	43.80	111.08 75.93	4865.28 3325.75
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	216.30	42.58 27.25	9209.09 5894.05
12	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	10.00	13.47 13.47	134.75 134.75
13	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	10.00	37.73 37.73	377.30 377.30
14	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	13.00	42.73 42.73	555.55 555.55
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	13.00	197.52 0.00	2567.70 0.00
<b>Total Lucrari de reparatie la Fatada</b>						<b>137215.69</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>88170.07</b>
<b>Total Lotul 3 Lucrari de reparatie curenta la fatada blocului Serviciul Sterilizare centralizata</b>						<b>137215.69</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>88170.07</b>
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +			137215.69
Contributii sociale			24.00 %			21160.82
Total:			100.00 +			158376.51
Transport materiale			4.00 %			1855.49
Cheltueli directe:			100.00 +			160232.00
Cheltueli de regie constructii			7.00 %			11216.24

1	2	3	4	5	6	7
		Total:	100.00 +			171448.24
		Beneficiu de deviz	1.00 %			1714.48
		Total:	100.00 +			173163
		TVA	20.00 %			34633

**Total deviz:**

**207796**

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si  
Ortopedie

(semnatura)

**Lotul 3 Lucrari de reparatie  
curenta la fatada blocului  
Serviciul Sterilizare centralizata**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL N 3  
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 207796 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Monopera:**

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	129.78	46.38	6019.196
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	482.136	38.50	18562.236
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27.73	38.50	1067.605
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1255.726	46.38	58240.572
5.	7422010060100	Timplar	h-om	66.30	46.38	3074.994
6.	7122050013400	Zidar	h-om	25.991	46.38	1205.463
<b>Total:</b>						<b>88170.066</b>

**Materiale:**

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23.572	0.00	0.00
2.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7745.647	2.50	19364.118
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0.51	366.00	186.66
4.	2743123549025*2	Cornier din aluminiu cu plasa	m	168.00	7.50	1260.00
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.065	4200.00	272.58
6.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.649	24.00	15.574
7.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1.082	0.00	0.00
8.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0.216	0.00	0.00
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15.111	0.00	0.00
10.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1.298	0.00	0.00
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1.558	0.00	0.00
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.255	412.00	105.06
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	25.727	412.00	10599.40
14.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	513.712	17.00	8733.112
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.026	4200.00	109.20
16.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	7.852	45.00	353.327
17.	2743123549025*1	Profil de ghidaj -(maiak la perete)	m	99.75	6.00	598.50

18.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.065	4200.00	272.58
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6.705	22.00	147.517
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1530.00	0.30	459.00
21.	2652102100713	Var pasta	m3	1.955	2000.00	3910.80
		<b>Total:</b>				<b>46387.427</b>

**Utilaje:**

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5.643	455.00	2567.702
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1.298	9.50	12.329
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2.944	5.00	14.72
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.163	5.00	10.815
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.471	10.00	14.71
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3.811	10.00	38.112
		<b>Total:</b>				<b>2658.388</b>

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	137215.69
Contributii sociale	24.00 %	21160.82
Total:	100.00 +	158376.51
Transport materiale	4.00 %	1855.49
Cheltueli directe:	100.00 +	160232.00
Cheltueli de regie constructii	7.00 %	11216.24
Total:	100.00 +	171448.24
Beneficiu de deviz	1.00 %	1714.48
Total:	100.00 +	173163
TVA	20.00 %	34633

**Total deviz:**

**207796**

**Antreprenor:**

"ADRIKA" SRL

**Beneficiar:**

IMSP Spitalul Clinic de  
Traumatologie si Ortopedie

(semnatura)

(semnatura)

Investitor  
ObiectIMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie  
**Lotul 3 Lucrari de reparatie curenta la fatada  
blocului Serviciul Sterilizare centralizata****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 3**  
**lucrari de reparatie**  
**(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b> <b>1.1. Lotul 3 Lucrari de reparatie curenta la fatada blocului Serviciul Sterilizare centralizata</b> <b>1.1.1. Lucrari de reparatie la Fatada</b>				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			36.76 33.60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	46.38	27.828
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	38.50	5.775
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0003	4200.00	1.26
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0003	4200.00	1.26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	4200.00	0.505
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0030	24.00	0.072
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0060	9.50	0.057
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			11.39 11.34
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	46.38	5.566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	38.50	5.775
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
3	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1.10	m2			17.32 17.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	38.50	17.325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	0.00	0.00
4	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj din aluminiu ( maiak la perete)	m			20.63

1	2	3	4	5	6	7
						12.06
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	46.38	12.059
	2743123549025 "1	Profil de ghidaj -(maiak la perete)	m	1.0500	6.00	6.30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.50	0.063
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	412.00	0.412
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
5	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli exterioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			230.32 <hr/> 125.17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2.4000	46.38	111.312
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	38.50	13.86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.9800	2.50	27.45
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0080	2000.00	16.00
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0.0010	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0170	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0460	412.00	18.952
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0120	0.00	0.00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0.0363	45.00	1.634
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2.3750	17.00	40.375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0310	22.00	0.682
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0040	10.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	5.00	0.015
6	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu cu plasa	m			22.21 <hr/> 12.06
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	46.38	12.059
	2743123549025 "2	Cornier din aluminiu cu plasa	m	1.0500	7.50	7.875
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.50	0.063
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	412.00	0.412
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
7	RpCJ12A k=2	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti dinbeton sau caramida, cu suprafete plane K=2.00	m2			222.16 <hr/> 151.86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.3300	46.38	123.371
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	38.50	28.49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	2.50	47.85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	412.00	22.248
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0080	10.00	0.16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0040	5.00	0.04
8	RpCJ06A	Reparatii exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			27.26 <hr/> 21.77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	46.38	14.842
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	38.50	6.93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7400	2.50	1.85
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	2000.00	1.60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0049	412.00	2.019
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0012	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	10.00	0.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	5.00	0.005
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			376.57 <hr/> 3.25
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0700	46.38	3.247
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1.0200	366.00	373.32
10	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Soclu)	m2			111.08 <hr/> 75.93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.3300	46.38	61.685
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	38.50	14.245
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	2.50	23.925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	412.00	11.124
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0080	10.00	0.08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0040	5.00	0.02
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			42.58 <hr/> 27.25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3800	46.38	17.624
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.5000	2.50	8.75
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	2000.00	1.60

